
diário oficial Nº 34.889   59Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2022

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico - 016/2022
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial 
PErMaNENTE Para PErÍcia PaPiloScÓPica da dirEToria dE idENTi-
ficaÇÃo da PolÍcia ciVil do Pará
Tipo de licitação: Menor Preço Por item
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
local da abertura: www.comprasnet.gov.br
data da abertura: 24/03/2022
Hora da abertura: 08:30 (horário de Brasília/df)
Pregoeiro: alexandre José leite cruz
delegado Geral: Walter resende de almeida.

Protocolo: 769680

.

.

oUtras MatÉrias
.

PoLÍcia ciViL do estado do ParÁ
deLeGacia GeraL
coMissÃo PerMaNeNte de Processo adMiNistratiVo disciPLiNar
NotiFicaÇÃo de aUdiÊNcias
Exmo. Sr.
JoSÉ WilliaN SiQUEira da foNSEca
delegado de Polícia civil
lotação: delegacia de Polícia de Santa cruz do arari
End.: Travessa antônio Bentes, nº 1220, bairro N. Sa. das Graças, orixi-
miná - Pa. cEP 68270-000
End.: avenida Governador José Malcher, Passagem Sônia Maria, nº 24, Bairro 
Nazaré, Belém - Pa (Sede do Partido renovador Trabalhista Brasileiro - PrTB)
1. a Presidente da comissão do Processo administrativo disciplinar, ins-
tituído através da PorTaria nº PorTaria nº 003/2022-Pad/iNSTaUra-
ÇÃO/DG/PC-PA, de 07/02/2022, com publicação no Diário Oficial sob o nº 
34.863, de 11/02/2022, do Exmo. Sr. Walter resende de almeida, dele-
gado Geral da Polícia civil, NoTifica Vossa Excelência das audiências das 
testemunhas abaixo nominadas que serão realizadas no período abaixo, 
dia e hora mencionados no prédio da delegacia de Polícia civil de oriximi-
ná. Tudo conforme os princípios do contraditório e ampla defesa.
2. outrossim, solicitamos, caso Vossa Excelência entenda necessário, apre-
sentar no PraZo dE ciNco diaS, rol de testemunhas de defesa, com nome 
e endereço completo, a fim de que possamos notificá-los para as audiências.
3. Informamos, ainda, que seu depoimento em Auto de Qualificação e In-
terrogatório está marcado para a data de 13/04/2022 às 09h, na Sede da 
corregedoria Geral de Polícia civil, localizada no complexo da Polícia civil, 
no Município de Belém.

TESTEMUNHaS daTa Hora local
Kalebe Nascimento de alemida 28/03/2022 17:30 oriximiná

Manoel romero 29/03/2022 08:00 oriximiná
aronilson conceição lopes 29/03/2022 09:00 oriximiná
rosivan ferreira Eleutério 29/03/2022 11:00 oriximiná

Wellington ferreira Nascimento 29/03/2022 14:00 oriximiná
iPc davi albuquerque dos Santos 29/03/2022 15:00 oriximiná

ipc Elias da Silva Vilaça 29/03/2022 16:00 oriximiná
Vanjelúcia Silva da conceição 29/03/2022 17:00 oriximiná

Testemunha de defesa 29/03/2022 18:00 oriximiná
Testemunha de defesa 30/03/2022 08:00 oriximiná
Testemunha de defesa 30/03/2022 09:00 oriximiná

iPc filipe Penteado Santoro 06/04/2022 09:00 Belém
aQi José Willian Siqueira da fonseca 13/04/2022 09:00 Belém

Belém - Pa, 10 de Março de 2022
delegada SiMoNE EdoroN MacHado araÚJo
Presidente da comissão Processante
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
ciente em ____/_____/2022
______________________________________
dPc JoSÉ WilliaN SiQUEira da foNSEca
dElEGado dE PolÍcia

Protocolo: 770108
PoLÍcia ciViL do estado do ParÁ
deLeGacia GeraL
coMissÃo PerMaNeNte de Processo adMiNistratiVo disciPLiNar
NotiFicaÇÃo iNiciaL
Exmo. Sr.
JoSÉ WilliaN SiQUEira da foNSEca
delegado de Polícia civil
lotação: delegacia de Polícia de Santa cruz do arari
End.: Travessa antônio Bentes, nº 1220, bairro N. Sa. das Graças, orixi-
miná - Pa. cEP 68270-000
End.: avenida Governador José Malcher, Passagem Sônia Maria, nº 24, 
Bairro Nazaré, Belém - Pa (Sede do Partido renovador Trabalhista Brasileiro - PrTB)
a Presidente da comissão do Processo administrativo disciplinar, insti-
tuído através da PorTaria nº 003/2022-Pad/iNSTaUraÇÃo/dG/Pc-Pa, 
de 07/02/2022, com publicação no Diário Oficial sob o nº 34.863, de 
11/02/2022, do Exmº. Sr. Walter resende de almeida, delegado Geral da 
Polícia civil, NoTifica que foi instaurado o Processo administrativo disciplinar 
em epígrafe, considerando a conclusão da aai 260/2019-GaB/corrEGEPol, 
que apurou o teor do depoimento do acusado a.c.l no termo de audiência 

proferida nos autos de nº 0011229-49.2018.8.14.0037, da comarca de orixi-
miná, em que consta relato de irregularidades atribuídas a Vossa Excelência, 
conduta que, em tese, constitui transgressão disciplinar prevista no artigo 74, 
incisos Vii, XX e XXXiX, da lei complementar n. 022/94.
E, a partir do recebimento desta notificação, Vossa Excelência, poderá ter 
vista aos autos, podendo acompanhar toda a instrução do processo, pes-
soalmente ou por intermédio de advogado legalmente constituído, arrolar e 
reinquirir testemunhas, produzir provas e contraprovas, em conformidade 
com os artigos 209 e 212 da lei nº 5.810/94.
Comunicamos que a Comissão ficará instalada no prédio onde funciona a 
corregedoria Geral de Polícia civil, sito na av. Magalhães Barata, 209 – 
Bairro de Nazaré, complexo da Polícia civil, Bloco B, Sala do Pad 01, Bairro 
de Nazaré, e que Vossa Excelência será devidamente notificado do dia e 
hora e local, de todos os atos da comissão Processante. Tudo em conformi-
dade com os Princípios constitucionais do contraditório e da ampla defesa.
Belém - Pa, 10 de Março de 2022
delegada SiMoNE EdoroN MacHado araÚJo
Presidente da comissão Processante
PolÍcia ciVil do ESTado do Pará
ciente em ____/_____/2022
______________________________________
JoSÉ WilliaN SiQUEira da foNSEca
delegado de Polícia civil

Protocolo: 770101

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 034/2019 – cPcrc.
oBJETo do coNTraTo: o objeto do presente contrato consiste na “contra-
tação de empresa para prestação de serviços especializados de assistência 
técnica para manutenção preventiva e corretiva do purificador de água 
PUrElaB – ElGa, Série: USl258406, Modelo: Ultra ScMK2”, para atender 
as necessidades desta Polícia Cientifica do Pará.
oBJETo do adiTiVo: o presente Termo aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do contrato administrativo, com início em 11/03/2022 
e término em 10/03/2023.
doTaÇÃo orÇaMENTária: PTrES: 858338; foNTE: 0101; NaTUrEZa dE 
dESPESa: 339039; Pi: 412000338c; aÇÃo: 232085.
coNTraTada: a empresa VEolia WaTEr TEcHNoloGiES BraSil lTda, 
inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 96.591.128/0004-99, com sede localizada à 
rodovia raposo Tavares, 27530, km 27,5 , Bairro Granja Viana, 
cotia/SP cEP: 06707-000.
ordENador dE dESPESaS: celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 769706

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Pregão eletrônico nº 014/2022 – PcP | Pae nº 2021/1254157
objeto: aquisição de equipamentos tecnológicos para o atendimento das 
demandas relacionadas à reestruturação da área da computação forense 
da Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UaSG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 24 de março de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 769716

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

Pae nº 2021/1329364 | Pregão eletrônico nº 009/2022 – PcP
O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando os fatos corroborados nos autos do proces-
so nº 2021/1329364, bem como as disposições do Edital de Pregão Ele-
trônico nº 009/2022 – PcP, que tem objeto a aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS 
dE Vidraria, para o atendimento das necessidades da coordenação de 
Laboratório da Polícia Científica do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

 EMPrESaS/ cNPJ iTENS Valor ToTal

1
loG laB - coMErcio dE ProdUToS dE laBo-

raTorio lTda
cNPJ nº 21.895.553/0001-20

1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7 ,9, 18

r$ 6.780,30 (seis mil, setecentos e oitenta 
reais e trinta centavos)

2 QUalY coMErcial EirEli
cNPJ nº 11.301.724/0001-91

8, 10, 11, 12, 
13,14

r$ 107.335,00 (cento e sete mil e trezentos e 
trinta e cinco reais)


